
JUEVES 13 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

26 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario in-
terino del Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Farmacia,
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 965/2018, de 5 de octubre, de la entonces Vicepresidencia, Conseje-
ría de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 259, de 30 de octubre), se convocó proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Farmacia, de Administración
Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, con corrección de errores
publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 9, de 12 de enero
de 2021, siendo objeto de ampliación de plazas mediante las Órdenes 314/2019, de 12 de
febrero (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 47, de 25 de febrero),
y la Orden 1710/2019, de 23 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 138, de 12 de junio), ambas de la misma Consejería, publicándose mediante Reso-
lución de 16 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función Pública (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 50, de 28 de febrero) la relación definitiva
de personas aspirantes que han superado dicho proceso, siendo éstas nombradas funciona-
rias de carrera del mencionado cuerpo y escala mediante Orden de 14 de abril de 2023, de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 97, de 25 de abril).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en la base
décima de la referida Orden 965/2018, de 5 de octubre, se procederá a la constitución y
aprobación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado cuerpo y esca-
la con aquellas personas aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad vinculado a
dicho turno que, habiendo aprobado alguno de los ejercicios de la oposición, no superen el
proceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de
dicha lista de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de
la oposición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la
presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 16 de mayo de 2023, de la Di-
rección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 126, de 29 de mayo), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de per-
sonas aspirantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que
habían de ser tomadas en consideración a los efectos descritos en la base décima anterior-
mente indicada, y se requirió a las personas integrantes de aquella la presentación, en los
términos previstos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cum-
plimiento de los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expre-
sado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y
practicadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Reso-
lución de 16 de mayo de 2023, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas en
el artículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, en relación con lo establecido en el artículo 3 del Decreto 38/2023, de 23 de junio, de
la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y denomina-
ción de las consejerías de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 150, de 26 de junio),



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 165

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Far-
macia, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, derivada del proceso selecti-
vo convocado por Orden 965/2018, de 5 de octubre, de la entonces Vicepresidencia,
Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 259, de 30 de octubre).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el apartado primero de la disposición adicional se-
gunda del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimien-
tos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la
Administración de la Comunidad de Madrid, el órgano gestor de la lista de espera será la
Secretaría General Técnica de la Consejería de Sanidad.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de-
jando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo y escala de referencia, todo ello en los
términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 5 de julio de 2023.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE TÉCNICOS 
SUPERIORES DE SALUD PÚBLICA, ESCALA DE FARMACIA, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO  (*) 

PUNTUACIÓN 

1 CANOREA CARRASCOSA, ANA MARIA ***6249** L 15,55 

2 LOPEZ GOMEZ, ELENA ***1553** LD 15,41 

3 CARMONA BLAZQUEZ, ESTER ***3271** L 15,35 

4 MARTINEZ NUÑEZ, JULIA ***3283** L 15,13 

5 PINEDA  BAENA, ANTONIO ***0019** L 14,82 

6 NAIM SOLORZANO, SARAH ***5622** L 14,56 

7 ROBLES  RODRIGUEZ, MARIA TERESA ***8986** L 14,3 

8 AZANZA  QUINTANILLA, PABLO  ***7237** L 13,65 

9 FERNANDEZ  DE LA CRUZ, MARIA VICTORIA ***1867** L 13,34 

10 HERRANZ ESTEBAN, PABLO  ***3198** L 13,02 

11 ORTEGA NUEDA, MARIA DEL PILAR ***9610** L 12,8 

12 DAZA VEGARA, PATRICIA ***9832** L 12,29 

13 HERNANZ PEÑA, DIEGO GERARDO ***2579** L 9,8 

14 LOPEZ DE LA MANZANARA  PEREZ, CELIA DEL MAR ***3486** L 8,91 

15 PRADA RODRIGUEZ, ENRIQUE DE ***8802** LD 8,63 

16 SANCHEZ CASTILLO, FRANCISO ALEJANDRO ***6436** L 8,63 

17 LOPEZ  GARCIA , EVA MARIA ***8059** L 8,6 

18 GONZALEZ  TRUJILLOS, BEATRIZ ***8864** L 8,31 

19 LOPEZ  DIAZ, ADRIANA ***0155** L 8,14 

20 LOPEZ GARCÍA, MARIA LUZ ***8197** L 8,11 

21 MARRON MARTIN, RAQUEL ***9376** L 7,97 

22 BRAVO SILVA, JUAN MANUEL ***8967** L 7,97 

23 VIVANCO SEGURA, MARTA ***6166** LD 7,94 

24 LINARES QUEVEDO, EMILIA ***5830** L 7,91 

25 GOMEZ ALVAREZ, MARIA CARMEN ***3442** L 7,91 

26 ROMERO RAMOS, NESTOR ***1718** L 7,89 

27 BERRUEZO ORTUÑO, VANESA ***9646** L 7,89 

28 TORRE ROJO, RAQUEL DE LA  ***4430** L 7,83 

29 HUERTA  ANTONA, MARIA MILAGROS ***3998** L 7,83 

30 ESTELA GALLEGO, CRISTINA  ***5573** L 7,8 

31 SERRANO MOTA, ANA BELEN ***5826** L 7,74 

32 MARTIN- ARAGÓN ALVAREZ, MARIA TERESA ***3719** L 7,6 

33 GONZALEZ  MARIA, CRISTINA  ***1719** L 7,51 

34 LUCAS MAZON, MARIA ***5576** L 7,43 

35 RIVAS GARCÍA, FRANCISCA ***3389** L 7,37 

36 GONZALEZ  ARJONA, MARIA LUISA ***4257** L 7,37 

37 OCTAVIO BOCIGAS, MANUELA MARIA ***8669** L 7,17 

38 TORRES  RIVERA, ANTONIA  ***2146** L 7,17 

39 CARRION  SALAS, ISABEL MARIA ***8905** L 7,14 

40 BARRERA MONTES, PILAR ***0803** L 7,09 

41 SAN ROMAN  SALMADOR, BEGOÑA ***1685** L 6,97 

42 UBIETA TORRES, TERESA DE JESUS ***0022** L 6,94 

43 CIVANTOS FERNANDEZ , CLARA MARIA ***6411** L 6,91 

44 GARCIA  BORJABAD, MARIA VICTORIA ***6610** L 6,91 

45 PEINADO TENA, RAQUEL  ***7379** L 6,86 

46 HERNAEZ URBANO, CAROLINA ***3965** L 6,83 

47 LEAL DE LA ENCINA, JAVIER ***2930** L 6,8 

48 FERNANDEZ  RODRIGUEZ, MARTA ***4753** L 6,71 

49 ARIAS BALSALOBRE, MATILDE ANA ***0209** L 6,6 

50 MARTIN SANZ, NATALIA  ***4319** L 6,57 

51 NUÑEZ  HIDALGO, CAROLINA ***5134** L 6,57 

52 RESA VICENTE, MARIA MERCEDES ***0302** L 6,57 

53 COLON  PAJARES, REBECA ***2308** L 6,57 

54 MARTINEZ RUIZ, NAIARA  ***3317** L 6,49 

55 GAITAN BENITEZ, MARIA MONTSERRAT ***1391** L 6,46 

56 CARRION  RODRIGUEZ, MARIA ***2262* LD 6,43 

57 VALLADARES MIGUEL, FERNANDO ***3528** L 6,43 

58 RODRIGUEZ  ALONSO, BEATRIZ ***5391** L 6,4 

59 PUERTAS MEDINA, GEMA ***8651** L 6,37 

60 PANO  AGUILAR, SILVIA DE ***3662** L 6,31 

61 GUTIERREZ TRUJILLO , MARIA PAZ ***7156** L 6,29 

62 SERRANO  PUENTE, AMAYA  ***9390** L 6,23 

63 LIBRAN  FRAILE, MARIA DEL PRADO ***1116** L 6,17 

64 MAURIZ ROMERO, MARIA ENCIMA ***2845** L 6,17 

65 SANCHIDRIAN SANCHEZ, OLGA   ***7714** L 6,17 

66 PEÑA  GOMEZ, LUCINDA  ***4017** L 6,11 



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 165

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO/
CUPO (*) PUNTUACIÓN

67 ALMOGUERA CANTOS, IRENE ***9196** L 6,11

68 MANJON  JIMENEZ, MIGUEL ***7297** L 6,09

69 ACEITUNO GOMEZ, RAQUEL ***5577** L 6,09

70 TABOADA  SANZ, LISA MARIA ***4259** L 6,06

71 ALCOCER MUÑOZ, MARIA JESUS ***1158** L 6

(*) L= Turno libre 

 LD= Cupo de discapacidad del turno libre 

(03/12.051/23)


		2023-07-13T09:16:00+0200




